
 

 
Dipartimento di Chimica  
e Tecnologie Chimiche - CTC 
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 12C 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2838 
fax (+39)  0984.492044 
direttore.ctc@unical.it 
dipartimento.ctc@pec.unical.it 
C.F. 80003950781 – VAT IT 00419160783 

www.unical.it/ctc 

 

 
 
 

Il DIRETTORE 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 562 del 23/03/2012, aggiornato con D.R. n. 
1119 del 03/08/2023; 

 
Visto il Decreto Rettorale n. 867 del 17/06/2021, con il quale la Prof.ssa Anna Maria 

Carmela Natale Vittoria NAPOLI, è stata nominata Direttrice del Dipartimento di 
Chimica e Tecnologie Chimiche per il triennio accademico 2021-2024; 

 
Visto l’Art. 6, comma 2, del Regolamento del Dipartimento di Chimica e Tecnologie Chimiche 

(emanato con D.R. n. 536 del 31/03/2021); 
 
Visto il D.D. n. 81 del 25/10/2022, con il quale la Sig.ra Aragona Maria Antonella, la dott.ssa  

Renata De Rose e la Dott.ssa Carla Rizzo, sono state nominate rappresentanti del 
Personale Tecnico Amministrativo in seno al Consiglio di Dipartimento di Chimica e 
Tecnologie Chimiche, per la durata di anni 3 (tre), scadenza 25/10/2025; 

 
Vista la comunicazione di mobilità interna, prot. n. 402954 del 05/082024, con la quale la sig.ra 

Aragona Maria Antonella, è stata assegnata a prestare servizio presso la Direzione 
Finanziaria di questo Ateneo, a far data dal 02/09/2024; 

 
Vista la comunicazione del 20/09/2024 della sig.ra Aragona Maria Antonella di dimissioni dal 

Consiglio di Dipartimento; 
 
Preso atto che con Decreto n. 334 del 04.07.2024 della Direttrice Generale riferito al nuovo assetto 

organizzativo è stata istituita la Direzione Didattica e Servizi agli Studenti e i “Settori 
servizi didattica e studenti dipartimentali”,  e che il personale tecnico amministrativo 
assegnato al Settore stesso hanno dipendenza gerarchica dal Dirigente della Direzione 
Didattica e servizi agli studenti, per cui è stato necessario verificare la composizione 
dell’elettorato attivo e passivo del personale tecnico amministrativo del Dipartimento; 

 
Acquisite le indicazioni pervenute, in data 20/09/2024, del dirigente della Direzione Risorse 

Umane, dott. Roberto Elmo, con cui comunica che il personale tecnico-amministrativo 
afferente al Settore Servizi didattica e studenti dei Dipartimenti, deve essere conteggiato 
nell’elettorato attivo e passivo per le elezioni delle rappresentanze all'interno dei Consigli 
Dipartimentali; 

 
Visto  l’art. 3, comma 4, dell’Allegato C del Regolamento del Dipartimento di Chimica e T.C. il 

quale prevede che “In caso di decadenza, rinuncia, dimissioni ed ogni altra ipotesi di 
perdita della carica di rappresentante, si provvede alla sostituzione degli eletti mediante 
surroga, seguendo l'ordine delle preferenze riportate dai vari nominativi nell'ambito 
dell'organo consiliare”, e che non è stato possibile procedere alla surroga, poiché la lista 
dei candidati non eletti è esaurita; 

 
Ravvisata pertanto, la necessità di reintegrare la componente del Personale Tecnico Amministrativo 

in seno al Consiglio di Dipartimento di Chimica e Tecnologie Chimiche, per il corretto 
funzionamento del Consiglio stesso, fino alla conclusione del mandato che è stato 
interrotto (scadenza 25/10/2025); 

 

mailto:direttore.ctc@unical.it
mailto:dipartimento.ctc@pec.unical.it


 

 
Dipartimento di Chimica  
e Tecnologie Chimiche - CTC 
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 12C 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2838 
fax (+39)  0984.492044 
direttore.ctc@unical.it 
dipartimento.ctc@pec.unical.it 
C.F. 80003950781 – VAT IT 00419160783 

www.unical.it/ctc 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono indette le elezioni per il reintegro della componente del Personale Tecnico Amministrativo in seno al 
Consiglio di Dipartimento di Chimica e Tecnologie Chimiche: 
 

• la data delle votazioni è fissata per martedì 12 Novembre 2024  dalle ore 09.30 alle ore 12.00; 
• le operazioni di scrutinio avranno inizio subito dopo la chiusura del seggio elettorale; 
• le candidature dovranno pervenire entro le ore 12:00 del giorno 28 Ottobre 2024 all’indirizzo mail: 

direttore@unical.it; 
• la sede della votazione è presso il cubo 12/C, piano ponte carrabile, sala “TERENZI”; 
• il numero dei membri da eleggere per la corretta costituzione del Consiglio di Dipartimento è pari a 

1 (uno) e resta in carica per il periodo residuale del mandato (scadenza 25/10/2025); 
• il quorum necessario per la validità delle votazioni è pari al 30% degli aventi diritto; 
• ogni elettore può esprimere una sola preferenza. 

 
Art. 2 

La Commissione Elettorale è così composta: 
 

• Prof. ssa Giuseppina De Luca (Presidente); 
• Dott.ssa Angela Caruso (membro); 
• Dott.ssa Francesca Masci (membro); 

 
• Prof.ssa Mastropietro Teresa Fina (supplente); 
• Dott.ssa Carla Rizzo (supplente). 

 
Il Presente Decreto è reso immediatamente esecutivo e sarà assoggettato a ratifica da parte del Consiglio di 
Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

            IL DIRETTORE 
                            Prof.ssa Anna Maria Carmela Natale Vittoria Napoli 

 

mailto:direttore.ctc@unical.it
mailto:dipartimento.ctc@pec.unical.it

	Il Presente Decreto è reso immediatamente esecutivo e sarà assoggettato a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.
	IL DIRETTORE


		2024-09-26T13:28:10+0200
	ANNA MARIA CARMELA NAPOLI




